.

REQUERIMENTO N.º           /2019

Senhor Presidente

O vereador Mauro de Sousa Penido requer nos termos regimentais após aprovação em Plenário, seja consignado em ata VOTO DE PESAR pelo falecimento do jovem RENAN RAFAEL SILVA COELHO, no dia 29.12.2018, aos 15 anos de idade.

Justificativa:

 			O jovem Renan Rafael Silva Coelho, que faleceu no dia 29.12.2018 aos 15 de idade, e que deixou a família, amigos e conhecidos profundamente consternados pelo passamento precoce, teve destaque, entre outras participações, no Projeto BJJ, projeto voluntário e social comandados pelos professores Mizinho JJ e Leandro Crepaldi, quando no ano de 2017, participaram da Expo Fight Jiu Jitsu 2017, que aconteceu na cidade de Paulínia, e que reuniu competidores de toda Região Metropolitana de Campinas.

 			Na ocasião, o jovem Renan, à época com 14 anos, teve relevante destaque na Categoria Infanto Juvenil, quando na competição, finalizou seu adversário com apenas 10 segundos de luta, conquistando assim a medalha de ouro.

 			Em respeito e reverência ao jovem, cuja família é tradicional da cidade Valinhos, este vereador requer ainda, seja

guardado pelo Plenário um minuto de silêncio em sua homenagem e posteriormente enviado à família enlutada as condolências desta Edilidade, em nome de todos os seus vereadores da Casa.

Valinhos, 02 de janeiro de 2019.

[bookmark: _GoBack]

Mauro de Sousa Penido
Vereador